平成28年８月２日

各   位

会 社 名 株 式 会 社 ア イ・テ ッ ク

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長 大畑 大輔

( コード番号 9964・JASDAQ )

問 合 せ 先 常務取締役管理本部長兼経理部長 伏見 好史

TEL（054）337－2001

固定資産の取得に関するお知らせ

当社は、平成28年８月２日開催の取締役会において、経済産業省の「津波・原子力災害被災地域雇用創出立地補助

金」に応募し、審査の結果、補助金対象事業に採択される事を前提として、下記のとおり固定資産の取得予定を決議

いたしました。

記

１．取得の理由

当社は、東海地区、関東地区及び北陸地区を中心に鋼材の販売を手がける鋼材加工流通業者であります。

従来より東北支店（宮城県仙台市）、青森出張所（青森県八戸市）、福島支店（福島県郡山市）に営業拠点を展

開しており、東北地区のファブリケーターやゼネコンを中心に販売活動を行ってまいりましたが、デリバリーに

つきましては、既存の関東地区にある工場からの出荷となっており、物流コストの増大が懸案となっておりまし

た。これらの懸案を解消し、さらに東北地区での販売エリアの拡大、シェアアップを図るため、当地に下記の設

備投資を予定するものであります。

また、この度の件は、福島県当局と相馬市よりご誘致いただきました事に加え、東日本大震災で甚大なる被害

を受けた当地区に進出する事で、地場の震災復興を建材供給面からサポートすると共に、地元の雇用に少しでも

お役に立つ事ができればと考えております。

２．取得資産の内容

資産の内容および所在地 取得価額 現況

（土地）

  所在地：福島県相馬市（相馬港１号ふ頭）

  面  積：40,000㎡

（計画建設設備概況）

建設予定地：福島県相馬市（相馬港１号ふ頭）

  ① 工場棟

② 事務所棟

③ 生産設備

    天井走行クレーン

    鋼材加工設備

－ 千円

約4,000,000千円

現在、地権者と売買又

は賃貸のいずれかで検

討中であります。

―――

一式

３．取得先の概要

未定

４．取得の日程

平成28年８月２日  取締役会決議

平成28年９月下旬  「津波・原子力災害被災地域雇用創出企業立地補助金」の採択決定者の通知・公表

平成29年３月   工事請負契約書締結予定

平成29年４月   工事着工予定

平成30年２月   工事竣工予定

平成30年３月    稼働開始予定

５．今後の見通し

本件による平成29年３月期の業績予想への影響は軽微であります。また、今後修正の必要性が生じた場合には、

確定次第速やかに開示いたします。

以  上